PAGE

Глава города Смоленска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2012  № 24
О назначении публичных слушаний по проектам решений Смоленского городского Совета о внесении изменений в территориальное зонирование Правил землепользования и застройки города Смоленска, утвержденных решением 41-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2007 № 490
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, Порядком проведения публичных слушаний и опросов граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 24 января 2013 года в 15 часов 00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: город Смоленск, улица Октябрьской революции, дом ½ публичные слушания по прилагаемым проектам решений Смоленского городского Совета о внесении изменений в территориальное зонирование Правил землепользования и застройки города Смоленска, утвержденных решением 41-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2007 № 490, в части видов и границ следующих территориальных зон, обозначенных на карте градостроительного зонирования:
- по улице Кутузова изменить границы нерегламентируемой зоны и территориальной зоны П2 (зона размещения производственных объектов II-V класса санитарной классификации, с включением объектов инженерной инфраструктуры) с учетом границ земельных участков, планируемых под расширение автосалона «UZ-DAEWOO» (приложение 1);
-
по 2-му Краснофлотскому переулку изменить границы территориальных зон Ж1 (зона застройки индивидуальными (одноквартирными) жилыми домами коттеджного типа и жилыми домами блокированного типа), нерегламентируемой зоны и Ж3 (зона застройки многоэтажными жилыми домами от 5 этажей и выше) с включением в границы территориальной зоны Ж3 земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020407:7 площадью 1690 м2. (приложение 2);

-
в районе улице Гарабурды изменить границы территориальных зон Р1 (зона рекреационно-природных территорий) и Ж4 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности) с включением в границы территориальной зоны Ж4 земельного участка площадью 9578 м2, планируемого под размещение фитнес клуба (приложение 3);
-
по улице Нахимова изменить границы территориальных зон Т1 (зона размещения автотранспортных предприятий), и ОЖ (зона размещения жилых домов и объектов общественно-делового назначения) с включением в границы территориальной зоны ОЖ земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020432:17 площадью 92000 м2. (приложение 4).
2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную постановлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 №451 «О комиссии по землепользованию и застройке города Смоленска».
3. Администрации города Смоленска (Н.Н. Алашеев) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска в течение 5 дней со дня его издания одновременно с проектом решения Смоленского городского Совета о внесении изменения в территориальное зонирование Правил землепользования и застройки города Смоленска, утвержденных решением 41-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2007 № 490.
4. Финансирование расходов по подготовке и проведению слушаний осуществить из бюджета города Смоленска.

                                                    А.Н. Данилюк